
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO 

via Pozzo San Paolo, Snc Monte San Giovanni Campano- Cap. 03025 

Tel. 0775/288628 C. F. 92053040603 codice univoco: UF7JGJ 

e-mail fric83300c@istruzione.it Pec. fric83300c@pec.istruzione.it 

www.montesangiovanniuno.edu.it 

 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@ pec.istruzione.it 

 

   Monte San Giovanni Campano, 01/02/2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio risorse finanziarie Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice Identificativo progetto: M4C1I3.1-

2023-1143-P-28309 -  CUP: I14D23001830006 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA-MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi: 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di aggiornamento e approvazione del PTOF 2022-25, n. 23 

del 30/10/2023; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza 

VISTO il D.M. n.65/2023- decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

 ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

 ALLA PIATTAFORMA PNRR Futura 

 ALL’ALBO/SITO WEB 

 AL DSGA 

 

Documento informatico firmato digitalmente da FABIANA CELENTANO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Protocollo 0000764/2024 del 01/02/2024



 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO MONTE SAN GIOVANNI CAMPANO 

via Pozzo San Paolo, Snc Monte San Giovanni Campano- Cap. 03025 

Tel. 0775/288628 C. F. 92053040603 codice univoco: UF7JGJ 

e-mail fric83300c@istruzione.it Pec. fric83300c@pec.istruzione.it 

www.montesangiovanniuno.edu.it 

 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@ pec.istruzione.it 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento; 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC.;  

VISTE le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR, prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

PRESO ATTO che il progetto preliminare “STEM e Multilinguismo: una rivoluzione nella nuova 

grammatica del sapere” è stato inoltrato sulla piattaforma Futura; 

VISTO l’Accordo di Concessione, restituito con firma digitale Coordinatore dell’Unità di Missione, 

prot. n. 14296 del 30.01.2024; 

PRESO ATTO della necessità di assumere in bilancio la somma finanziata;  

 

DECRETA 

 

• di procedere all’assunzione in bilancio della somma di € 54.649,20 

(cinquantaquattromilaseicentoquarantanove/20) e all’iscrizione nel Programma Annuale nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 -aggregato ) -03  

“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 -voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU -

PNRR” (liv. 3) del Programma annuale; 

• di istituire, per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod.A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) -

A.3 Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv.3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenzamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n.65/2023 –  codice identificativo del progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-28309  – CUP: I14D23001830006;  

•  di predisporre per il progetto la relativa scheda illustrative finanziaria (Mod.B); 

•  di trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto secondo le procedure prescritte dall’art. 10, 

comma 5, D.I. 129/2018. 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito istituzionale, www.icmontesangiovannicampano.edu.it, all’Albo 

Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   Fabiana Celentano 
                                                                                  Firmato digitalmente 

 


